
                                                                                                                                                                   
Je soussigné (e) (nom et  prénom) ............................................................................................................................ 

agissant à titre personnel ou en qualité de........................................................................................................................ 

Raison sociale de l’entreprise exportatrice :……………………………………………………………………………. 

Date de début d’activité /___/___/  /___/___/  /___/___/___/___/  

Exportateur de ................................................................................................................................................................. 

demeurant à …………………………...…………..……., rue………..……………………………..n°…………….... 

Sollicite par la présente, l’autorisation de recevoir, non grevés de taxe, les marchandises, les matières premières, 

les emballages irrécupérables et les services nécessaires aux opérations d’exportation. 

Je certifie que pendant l’année  /___/___/___/___/  

I. Le montant total de mes ventes a été de /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH, 

se décomposant ainsi: 

a) – Ventes directes à l’exportation  /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

b) – Ventes au Maroc : Passibles de la Taxe  /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

Non passibles de la Taxe  /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

c) – Commandes confirmées par des clients étrangers : /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

II. Le montant de mes achats a été de /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH,   

se décomposant ainsi : 

a) – Achats à l’importation  /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

b) – Achats au Maroc : à des assujettis /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

 à des non assujettis /___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/ DH  

Je m’engage à tenir une comptabilité régulière et un compte matières et à acquitter la taxe sur la valeur ajoutée : 

a) sur les ventes au Maroc de produits fabriqués par mon entreprise ; 

b) sur la valeur de ventes des produits reçus en exonération et revendus sans transformation ou non 

employés dans mes fabrications pour quelque cause que ce soit, ainsi que sur ceux pour lesquels je n’apporterai pas 

la preuve de leur exportation ou de leur utilisation dans les opérations réalisées sous le bénéfice des exonérations 

susvisées. 
    

  A…………………., le ………………………..  

       Signature : 

Modèle n°  AAC101F-09I

 
DR / DP ou DIP  de :……………………..…. 
 

Subdivision de …………….………………… 

Royaume du Maroc 

        

Identifiant Fiscal 
       

Code NMAE 

DEMANDE D’ACHAT EN 
SUSPENSION 

Régime suspensif : article 94 du Code 
Général des Impôts  

TAXE SUR LA VALEUR 
AJOUTEE 


